עם זאת, אנו סבורים כי יש להפנות את תשומת הלב לתופעת ההדרה התקשורתית וכי כלי התקשורת עצמם צריכים לראות בהבטחת הנגישות לכל חלקי האוכלוסייה חלק מחובתם המקצועית.

החובה לתת ייצוג למיגוון הדעות והקבוצות באוכלוסייה

1. סעיף 4 לחוק רשות השידור, התשכ"ה-1965, קובע כי "הרשות תבטיח שבשידורים ינתן ביטוי מתאים של השקפות ודעות שונות הרווחות בציבור ותשדר אינפורמציה מהימנה". הסעיף עמום ולשונו מעניקה שיקול דעת באשר ליישומו - ההשקפות צריכות להיות "רווחות", וביטויין יהיה "מתאים". לא נאמר בו דבר מפורש על ביטוי למיגוון התרבותי במדינה (ראו להלן חוק הרשות השנייה).
2. סעיף 5(ב)(6) לחוק הרשות השנייה לרדיו וטלוויזיה, התש"ן-1990, קובע כי הרשות תפעל "למתן ביטוי מתאים למיגוון התרבותי של החברה הישראלית ולהשקפות השונות הרווחות בציבור"; סעיף 5(ב)(7) לחוק מחייב את הרשות לפעול "לשידור מידע מהימן, הוגן ומאוזן"; בסעיף 47 נדרשת הרשות השנייה להבטיח "כי בשידור בעניני היום שלתכנו יש משמעות ציבורית יהיה ביטוי נאות לדעות שונות הרווחות בציבור"; בסעיף 64 נדרשת חברת החדשות לקיים "שידורי חדשות מדוייקים, מהימנים ומאוזנים".

למרות שתיאורים אלה של האדם המופיע בכתבה, הם חיוביים למדי, הם עשויים ליצור את הרושם שהעולם הוא מקום נטול מכשולים ובכך לשדר מסר שעיקרו שאם אדם עם מוגבלות אינו מצליח באותו קנה מידה של הפרט המצטייר בכתבה, אזי הבעיה נעוצה בכישלון פרטי ובוודאי שלא במכשול חברתי.

נגישות לשידורי טלוויזיה - אנשים חרשים וכבדי שמיעה

רוב תוכניות הטלוויזיה בישראל אינן נגישות לאנשים חרשים וכבדי שמיעה. חוק הקלות לחרש, התשנ"ב-1992 קבע כי בערוצי השידור השונים תתורגם לפחות תוכנית חדשותית אחת בשבוע, לשפת סימנים וכי רבע מהשידורים שאינם בשידור חי ילוו בכתוביות.

רשות השידור עושה כמיטב יכולתה להתחמק ממילוי חובתה. נדרשו שתי עתירות לבג"צ כדי לגרום לה להתחיל לתרגם מהדורת חדשות לשפת הסימנים וגם אז, תוכנית החדשות שנבחרה לתרגום לשפת-סימנים היא מהדורת חדשות אחת בשעה 30: 23.